PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 18 мая  2016 г.  №  6/1

О правотворческой инициативе граждан

В соответствии со статьей 19 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 28 Устава муниципального округа Филёвский парк,  рассмотрев внесенный в порядке реализации правотворческой инициативы граждан проект решения Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк «О законодательной инициативе в Московской городской Думе» по вопросу внесения Советом депутатов муниципального округа Филёвский парк на рассмотрение Московской городской Думы в порядке законодательной инициативы проект постановления Московской городской Думы «О проекте Федерального закона «О внесении изменений в статью 169 Жилищного кодекса Российской Федерации», и приложенные к нему документы (далее – проект решения Совета депутатов), Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил:

1. Признать проект решения Совета депутатов не отвечающим требованиям части 1 статьи 8 и части 1.1 статьи 19 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», поскольку Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк не вправе выступать с указанной законодательной инициативой в Московской городской Думе в связи с тем, что предложенный вопрос не относится к вопросам местного значения муниципального округа Филёвский парк.

2. Направить настоящее решение инициативной группе граждан, внесшей проект решения Совета депутатов.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Филёвский парк.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Филёвский парк Юдина Ю.Г.
Глава муниципального округа

Филёвский парк                                                                                          Ю.Г. Юдин